UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày            tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra về công tác vệ sinh lao động, bệnh nghề nghiệp;

phòng, chống dịch bệnh; phòng chống HIV/AIDS và An toàn thực phẩm

tại một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Nam đợt 2 năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 10/12/2018 và các văn bản

hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch

mắc phải ở người (HIV/AIDS)  ngày 29/6/2006 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch

mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 16/11/2020;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh

Hà Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1646/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Nam về việc phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm

2024 của tỉnh Hà Nam; Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của UBND

tỉnh Hà Nam về việc điều chỉnh kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024 của tỉnh

Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-SYT ngày 21/3/2024 của Sở Y tế về việc ban

hành Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra y tế năm 2024;

Theo đề nghị của Thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra về công tác vệ sinh lao động, bệnh nghề nghiệp; phòng,

chống dịch bệnh; phòng chống HIV/AIDS và an toàn thực phẩm tại một số doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Nam (có phụ lục kèm theo)

2

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định Kiểm tra.

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/7/2023 đến thời điểm kiểm tra; thời kỳ trước

thời kỳ kiểm tra nếu có liên quan.

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Cù Xuân Nhàn, Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Sở Y tế -

Trưởng đoàn;

2. Bà Đỗ Thị Xuân, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Đào Thị Thuý Liên, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế - Thành viên;

4. Ông Dương Văn Tú, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thảo, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ - Thanh tra an toàn

thực phẩm, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Trọng, Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật - Thành viên;

7. Bà Dương Thị Oanh, Phó Trưởng khoa Kiểm nghiệm, Trung tâm Kiểm

nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm - Thành viên.

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn:

Xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra trình Giám đốc Sở Y tế phê duyệt và

kiểm tra theo Kế hoạch tiến hành kiểm tra đã được phê duyệt; trường hợp phát

sinh nội dung nằm ngoài Kế hoạch, Trưởng đoàn kiểm tra báo cáo Giám đốc Sở

Y tế xem xét, quyết định.

Giao Trưởng đoàn kiểm tra: Chủ trì xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra;

lãnh đạo, chỉ đạo Đoàn kiểm tra thực hiện Kế hoạch tiến hành kiểm tra đã được

phê duyệt theo quy định của pháp luật; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo khi kết

thúc thời hạn kiểm tra và đột xuất theo yêu cầu của Giám đốc Sở Y tế.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Sở Y

tế; Chi cục Trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật; Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm;

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan; các ông, bà có tên tại

Điều 2 và các đơn vị được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở (Trương Thanh Phòng);

- Cổng TTĐT Sở Y tế (đăng tin);

- Các đơn vị là đối tượng kiểm tra;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP KIỂM TRA

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       /7/2024 của Sở Y tế tỉnh Hà Nam)

TT Tên doanh nghiệp Địa chỉ Mã số thuế
Thời gian dự

kiến kiểm tra

1
Chi nhánh Hà Nam - Công ty TNHH sản

xuất DP Công nghệ cao NanoFrance

KCN Đồng Văn IV, xã Đại Cương, huyện

Kim Bảng, tỉnh Hà Nam
0106866328-001 22/7/2024

2
Công ty TNHH dược phẩm Hoa Linh Hà

Nam

KCN Đồng Văn I, P.Đồng Văn, TX.Duy

Tiên, tỉnh Hà Nam
0700689836 23/7/2024

3 Công ty CP Dược phẩm Hoa Việt KCN Châu Sơn, TP. Phủ Lý, tỉnh Hà Nam 0700237124 24/7/2024

4 Công ty TNHH Number One Hà Nam
 Lô I-CN-5, KCN Thanh Liêm, P.Thanh

Tuyền, TP Phủ Lý, tỉnh Hà Nam
0700619589 25/7/2024

5
Công ty TNHH sản xuất thương mại và

dịch vụ Minh Vương

thôn Chanh Thôn-Trung Đồng, xã Văn Xá,

huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam (Thôn 4, Xã

Thi Sơn, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam)

0700855635 26/7/2024

6 Cơ sở sản xuất dược liệu Linh Long
số 58, ngõ 182, đường Lê Công Thanh, tổ 5,

P.Trần Hưng Đạo, TP.Phủ Lý, tỉnh Hà Nam
 29/7/2024

7 Công ty TNHH XNK thực phẩm sạch AB
Số nhà 71, tổ 21, P. Hai Bà Trưng, TP. Phủ

Lý, tỉnh Hà Nam
0700858403 30/7/2024

8
Chi nhánh Hà Nam - Công ty cổ phần

Kids Plaza

Địa điểm kinh doanh: xã Thanh Hà, huyện

Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam
0105330703-014 31/8/2024

9
Công ty TNHH đầu tư và thương mại

Đồng Tâm Hà Nam

Thôn Lác Nội, xã Thanh Hương, huyện

Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam
0700869204 01/8/2024

		2024-07-16T11:01:19+0700
	Nguyễn Trọng Khải

		2024-07-16T14:58:50+0700

		2024-07-16T14:58:50+0700

		2024-07-16T14:58:50+0700

		2024-07-16T14:58:50+0700

		2024-07-16T14:58:50+0700